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Grupp C4 

Figur 1: Funktionell modellering 

 

5.1 Generera alternativa koncept med potential till högre kundvärde  
 

Detta avsnitt syftar på att skapa nya koncept, vilka kan slå referenskonceptet (SCREEDRY i dagsläget). 

Koncepten ska ha potential till högre kundvärde. Chansen att ta fram det bästa möjliga konceptet 

ökar om många olika alternativ finns att välja mellan. Värdemodellen rekommenderar metoden 

funktionell modellering. 

Funktionell modellering är en metod som belyser vilken strategi 

som ska användas för att förbättra konceptet på en delsystems- 

och delfunktionsnivå. Metoden inbär sex steg (se figur X), där 

strategi väljs för de olika delsystemen i den funktionella modellen 

(se steg 4). 

De sex olika strategierna i funktionell modellering: 

¶ Re-use 

Välfungerande delar i referenskonceptet identifieras. 

Dessa delsystem ska behållas. 

¶ Re-fine 

Syftar på att identifiera de delsystem som utför en 

funktion antigen bristfälligt eller allt för väl, dessa kan 

förbättras eller kostnadseffektiviseras.    

¶ Re-duce 

Identifierar delsystem som inte påverkar huvudfunktionen eller tilläggsfunktioner. Dessa 

delsystem kan elimineras om behovet av delfunktionerna de utför försvinner, alternativ om 

ett annat delsystem kan utföra delfunktionen. 

¶ Re-inforce 

Nya delsystem läggs till om de har tydlig potential till ökat kundvärde.  

¶ Re-form 

Delsystemet som utför huvudfunktionen byts ut. Detta kan bidra till att behovet av oönskade 

delfunktioner försvinner. 

¶ Re-place 

Referensen används inte alls utan ett helt nytt system används för att utföra 

huvudfunktionen. 

De första fyra är strategier som förbättrar referenskonceptet medans de sista två syftar på att skapa 

ett nytt system, (delvis eller helt och hållet). Rundvandring mellan de olika strategierna kommer 

göras flera gånger om produkten ska överleva på marknaden. 
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Projektgruppen har med funktionell modellering valt strategi för de olika delsystemen, (se figur 1).  

Sensorn, mätpunkten, mätkammaren, glaset och höljet ska bevaras. Detta bygger dels på att 

delsystemen utför sina funktioner väl samt att alfasensor har krav på att t.ex. sensorn behålls.  

Fotplattan och gängmarkeringen utför sina funktioner dåligt och ska därför förfinas eller bytas ut, 

gängmarkeringen behövs t.ex. inte om gängornas funktion kan utföras på ett annat sätt. 

Tyngden ska helst elimineras dock har Larissa Nielsen (Användare av SCREEDRY, se steg 3) uttryckt 

önskemål om att SCREEDRY skulle kunna vara tyngre. Om tyngden inte är möjlig att eliminera med 

någon lösning, borde den således förfinas.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Det är också möjligt att strategin re-inforce används för att hitta nya delsystem som kan utföra sämre 

delsystems funktioner på ett bättre sätt, alternativt ersätta behovet av delfunktioner helt och hållet. 

Med hjälp av funktionell modellering kan flera nya koncept utvecklas, alla med potential till högre 

kundvärde än referenskonceptet.  

 
 

 

Figur 2: Funktionell modell med markering av strategier 
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5.2 Vidareutveckla koncepten  
 

Nedan visas de koncept som har genererats. Koncept 1-7 är framtagna genom funktionell 

modellering (se figur 1). Koncept 8 är framtagen genom korsbefruktning där delfunktioner från de 

andra koncepten blandas för att skapa ett nytt koncept. 

1. Ballongen 

SCREEDRYS mätkammare hålls i vertikal position med hjälp av sin flytförmåga och är fäst i ett sänke 

som ligger på botten av avjämningsmassan. Sänket och mätkammaren binds ihop med en lina. 

Fördelen med detta koncept är att vikten är placerad utanför kammaren och kräver ingen kostsam 

behandling. Det krävs inga gängor för justering av höjd vilket är positivt då gängorna är ett kostsamt 

produktionssteg. Det negativa är att noggrannheten i höjdinställningen har dålig precision. 

Konstruktionen är således billigare att producera, men svår att installera. 

 

Figur 3: Skiss på koncept Ballongen 

 

 



IKOT grupp C4                                        Veckorapport 5 (lv.6)                                                               100228                                                                                                                 

4 

Grupp C4 

2. Livbojen  

 Mätkammaren monteras i en tunn cirkulär flytboj i ett material av låg densitet, SCREEDRY 

positioneras från ytan och ned i avjämningsmassan. Flytbojen kommer anbringa stabilitet i vertikal 

och horisontelled. Mätdjupet justeras och fixeras med friktion mot flytbojen. Konceptet är möjlig att 

konstruera utan gängor och vikt, som medför lägre produktionskostnader och produktionstider. 

CƭȅǘōƻƧŜƴ ƘŀǊ Ŝƴ ǎǘŀǊƪ ǎȅƴƭƛƎ ŦŅǊƎƪƻƳōƛƴŀǘƛƻƴ ǎƻƳ ƎŜǊ ǎȅƴƭƛƎƘŜǘ ƻŎƘ ǎƪȅŘŘ ňǘ {/w995w¸Ωǎ 

mätkammare. Det negativa med detta koncept är att flytbojen ej ryms i ordinarie förpackning.     

 

Figur 4: Skiss på koncept Livbojen 
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3. Träben 

YƻƴŎŜǇǘ ¢ǊŅōŜƴ ƘŀǊ Ŝƴ ǘǊŜōŜƴŀŘ ƪƻƴǎƻƭ ŦǀǊ ǎǘŀōƛƭƛǘŜǘΣ {/w995w¸Ωǎ ƳŅǘƪŀƳƳŀǊŜ ǎŅƴƪǎ ƴŜŘ ƛ 

avjämningsmassan ovanifrån. Då större delen av konstruktionens massa befinner sig ovanför 

avjämningsmassan minskar flytkrafterna. Benen på konsolen är koniska för att lätt kunna avlägsnas 

ur den stelnade massan. Justering och fixering av mätdjup sker via friktion mellan mätkammare och 

konsolen. Fördelarna med detta koncept är saknad av gängor och vikt, detta leder till lägre 

produktionskostnad. Nackdelen är att konstruktionen ej kan produceras med tillgängliga resurser. 

 

Figur 5: Skiss på koncept Träben 
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4. Proppen 

Proppen är ett koncept där SCREEDRY fixeras vid botten med hjälp av en sugpropp. Justering av 

mätdjup sker med gängor liknande orginalutförandet på SCREEDRY. Fördelen med detta koncept är 

att tyngd ej behövs för stabilitet vilket reducerar produktionskostnaden. Nackdelen är sugproppens 

sugkraft är tveksam som medför dåligt resultat på mätresultatet. 

 

Figur 6: Skiss på koncept Proppen 
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5. Kuggi 

Detta kugghjulskoncept är ett självjusterande höjdpositioneringssystem. Kuggi ska monteras i stöd 

som nollställer höjden till avjämningsmassans yta. Utväxlingen mellan hjulen är 2:1 vilket medför att 

när kuggstången når botten är mätpunkten på halva djupet av avjämningsmassan. Fördelen med 

detta koncept är att justering av mätdjup sker mycket enkelt och konstruktionen kan installeras med 

en hand. Nackdelen är att den har mycket komplex geometri vilket gör att den ej är lämplig för 

småskalig produktion. 

 

Figur 7: Skiss på koncept Kuggi 
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6. Stora plattan 

Detta koncept är mycket likt SCREEDRYS design idag. Skillnaden är att fotplattan är mycket större och 

tyngre vilket gör att stabiliteten ökar avsevärt. Justering av mätdjup sker på samma sätt som det gör 

på SCREEDRY idag. Fördelen är att tyngd ej krävs samt att ökad stabilitet. Nackdelen är att lösningen 

ej ryms i nuvarande förpackning.  

 

Figur 8: Skiss på koncept Stora plattan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IKOT grupp C4                                        Veckorapport 5 (lv.6)                                                               100228                                                                                                                 

9 

Grupp C4 

7. Teleskopen 

Teleskopen är ett koncept där justering av mätdjup sker helt automatiskt. Konstruktionen placeras i 

avjämningsmassan och ett sänke ser till att en del lägger sig på botten och ett flöte ser till att en del 

ligger på toppen. Mellan flöte och sänke finns en teleskopdel som ser till att mätpunkten ligger i 

mitten av avjämningsmassan. Fördelen med detta koncept är att justering av mätdjup sker helt 

automatiskt. Nackdelen är den ej ryms i originalförpackning samt svår att tillverka i mindre 

produktionsserier.  

 

Figur 9: Skiss på koncept Teleskopen 

 

 

 

 

 

 

 


